

**PLANO DE TRABALHO****PLANO DE TRABALHO****1 – CONCEDENTE**

Órgão: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás	CNPJ: 02.529.964/0001-57
Gestor: Rasível Dos Reis Santos Júnior	Processo: 2023003721
Endereço: Rua SC-1, 299 – Parque Santa Cruz – Goiânia-GO	

3 – DADOS DA UNIDADE ASSISTIDA

Unidade: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE		CNES: 2507358
Endereço: RUA GOIÁS, 717 – CENTRO – CEP 75660-000		
Cidade: BURITI ALEGRE	Esfera Administrativa: Pública	Natureza: FILANTRÓPICA
Serviços ofertados: (X) Ambulatorial (X) Internação () UTI (X) SADT (X) Hospital dia ☐ Outros:		

4 – DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do projeto:	Período de execução:	
	Início:	Término:
Identificação do objeto: Custeio destinado à Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre		
Justificativa: A proposta apresentada estabelece uma sinergia essencial entre a Secretaria de Estado da Saúde - SES-GO e a Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre, caracterizando uma parceria de interesses recíprocos que fortalece significativamente a prestação de serviços de saúde em nossa comunidade. Em primeiro lugar, a relação entre a proposta e os objetivos da SES-GO é evidente. A Secretaria de Saúde tem como objetivo primordial garantir o acesso universal e igualitário aos serviços de saúde, além de promover a melhoria contínua da qualidade do atendimento. Nesse sentido, a aquisição de insumos pela Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre está alinhada com a missão da SES-GO, uma vez que visa assegurar a disponibilidade dos recursos necessários para a execução eficaz dos serviços de saúde na região. Por outro lado, a entidade também tem interesses claros nessa parceria. Ao garantir a resolutividade na assistência à saúde, a Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre fortalece sua posição como uma instituição de referência na prestação de serviços de saúde na comunidade.		

Além disso, a colaboração com a SES-GO proporciona acesso a recursos e apoio técnico, o que contribui para a melhoria da capacidade técnica e gerencial da entidade.

A indicação do público-alvo, que abrange toda a população de Buriti Alegre, também reflete os interesses comuns entre a SES-GO e a entidade. Ambas as partes estão comprometidas em garantir o acesso equitativo aos serviços de saúde, independentemente da condição socioeconômica ou do local de residência dos cidadãos.

O problema a ser solucionado, a aquisição de insumos, é de interesse mútuo, pois impacta diretamente na capacidade de ambas as partes em cumprir seus objetivos. Sem os materiais adequados, a SES-GO enfrenta desafios na promoção da saúde pública, enquanto a Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre enfrenta dificuldades na prestação de serviços de qualidade à população.

Os resultados esperados, como a resolutividade na assistência à saúde, também refletem os interesses compartilhados entre a SES-GO e a entidade. Ambas as partes buscam garantir que os cidadãos tenham acesso a serviços de saúde eficazes, que atendam às suas necessidades de forma abrangente e satisfatória.

Em suma, a proposta apresentada representa uma colaboração estratégica entre a Secretaria de Estado da Saúde - SES-GO e a Santa Casa de Misericórdia de Buriti Alegre, baseada em interesses recíprocos de promover o acesso universal e igualitário aos serviços de saúde, bem como empenho em garantir a resolutividade na assistência à saúde para toda a população de Buriti Alegre.

5 – METAS A SEREM ATINGIDAS PELA UNIDADE ASSISTIDA

LEITOS			
1 – Internação hospitalar			
Parâmetros: taxa de ocupação: 90%			
Descrição Cirurgia Geral, Clínica Geral, Obstetrícia Cirúrgica, Pediatria Clínica	Quantidade 32	Leitos/dia 2	Meta
Capacidade instalada -	100%		
Meta – 100% da capacidade			
ATENDIMENTO			
Descrição	Quantidade realizada/mês	Valor/se for o caso	
Atendimento de urgência/emergência	1.784		
Atendimento ambulatorial – consultas	750		
Procedimentos cirúrgicos	23		
SADT – radiologia	362		
SADT – análises clínicas	5.435		
SADT – Eletrocardiograma	22		
SADT – Eletrocardiografia	-		
SADT – Ultrassonografia	-		
Atos não médicos – Terapia Ocupacional (profissional contratado)	-		

Atos não médicos – Fisioterapia (profissional contratado)	-	
Psicologia (profissionais contratados)	-	
Serviço Social (profissionais contratados)	-	

6 – VALOR DO PROJETO

Valor global: 80.000,00	Valor mensal: 80.000,00
-------------------------	-------------------------

7 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ANO: 2024		ANO: 2025...	
Mês	Valor em R\$	Mês	Valor em R\$
Janeiro		Janeiro	
Fevereiro		Fevereiro	
Março		Março	
Abril		Abril	
Maio	80.000,00	Maio	
Junho		Junho	
Julho		Julho	
Agosto		Agosto	
Setembro		Setembro	
Outubro		Outubro	
Novembro		Novembro	
Dezembro		Dezembro	

8 – OBRIGAÇÕES

8.1 – Da concedente

- I – Realizar o repasse dos recursos, conforme cronograma de desembolso;
- II – Suspender os repasses em caso de não prestação de contas.

8.2 – DO PROPONENTE

- I – Firmar instrumento jurídico com a unidade assistida para viabilizar os repasses de recursos financeiros recebidos da Concedente, conforme o caso;
- II – Realizar os repasses dos recursos recebidos da Concedente à Unidade Assistida em até 5 (cinco) dias úteis, a contar do crédito do montante no Fundo Municipal de Saúde, conforme o caso;
- III – Garantir o acesso aos serviços de saúde descritos no quadro de metas;
- IV – Não utilizar os recursos disponibilizados para execução do projeto em:
 - a) Taxas ou comissões de administração, gerências ou similares, ou, ainda, gratificações, consultorias, assessorias técnicas ou de qualquer espécie de remuneração adicional a servidor ou

contratado que pertença aos quadros do beneficiário, de órgãos ou de Administrações Públicas Federal, Estaduais ou Municipais;

- b) Pagamento de aposentadorias e pensões;
- c) Assistência a saúde que não atenda ao princípio da universalidade;
- d) Finalidade diversa do objeto ou da forma estabelecida do plano de trabalho, ainda que em caráter de emergência;
- e) Atribuições de vigência ou de efeitos financeiros retroativos;
- f) Despesas com publicidade;
- g) Despesas com taxas bancárias, multas, juros ou atualizações monetárias, inclusive referentes a pagamentos e recolhimentos efetuados fora dos prazos, ressalvadas as hipóteses constantes de legislações específicas; e
- h) Despesas em data anterior ou posterior a vigência do plano de trabalho, quando a ação não for de caráter continuado.

V – Franquear o acesso aos componentes do Sistema Nacional de Auditoria do SUS a qualquer

momento ou época, independente de aviso prévio;

VI – Realizar a prestação de contas da utilização dos recursos;

VII – Movimentar os recursos recebidos do Plano em conta-corrente aberta especificamente para este fim.

9 – DA AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS

A Prestação de Contas, parcial ou final, relativa aos repasses por meio de Portaria, na modalidade fundo a fundo, é obrigatória, conforme disposto em legislação específica e suas alterações. A Prestação de Contas Parcial consiste na documentação a ser apresentada para comprovar a execução de uma ou mais parcelas recebidas quando os recursos forem liberados na forma de parcelas ou após 6 (seis) meses da sua transferência. Quando a liberação dos recursos ocorrer em 3 (três) ou mais parcelas, a prestação de contas parcial referente à primeira parcela é condição para a liberação da terceira e a prestação referente à segunda, para a liberação da quarta, e assim sucessivamente. A Prestação de Contas Final, produto da consolidação das Prestações de Contas Parciais ou referentes ao total recebido de uma só vez, é aquela apresentada depois da consecução do objeto ou objetivos pactuados, até 60 (sessenta) dias após sua execução.

10 – DECLARAÇÃO DO PROPONENTE

Na qualidade de representante legal da SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE, declaro, para fins de prova junto à Secretaria de Estado da Saúde – SES/GO, para os efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem débitos de qualquer natureza junto a quaisquer órgãos ou Entidades da Administração Pública Estadual, que impeçam a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas no Orçamento do Fundo Estadual de Saúde – FES, na forma deste Plano de Trabalho.

Buriti Alegre em 09 / 05 / 2024

CARLOS ALVES DE  Assinado de forma digital por
CARLOS ALVES DE

11 – APROVAÇÃO DA CONCEDENTE

Ante a manifestação favorável das áreas técnicas da SES/GO envolvidas na avaliação da viabilidade de execução do presente Plano de Trabalho, conforme pareceres e despachos acostados nos autos, o Secretário de Estado da Saúde **APROVARÁ** o Plano de Trabalho por meio da homologação da Portaria a ser publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás, determinando sua execução, observadas as regras da Portaria que instituiu o financiamento.

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

QUADRO GERAL ORÇAMENTÁRIO

Item	Discriminação	Mês	Valor R\$	Total
1	Materiais	MAIO	R\$ 2.375,19	
2	Medicamentos	MAIO	R\$ 3.302,95	
3	Laboratório	MAIO	R\$ 2.039,17	
4	Lavanderia	MAIO	R\$ 1.850,69	
5	Alimentação	MAIO	R\$ 3.324,42	
6	Limpeza e Higiene	MAIO	R\$ 2.297,42	
8	Água e Esgoto	MAIO	R\$ 400,00	
9	Energia elétrica	MAIO	R\$ 900,00	
10	Telefonia	MAIO	R\$ 350,00	
11	Material gráfico	MAIO	R\$ 3.180,00	
12	Papelaria	MAIO	R\$ 1.952,73	
				R\$ 21.972,57

Item	Discriminação	Mês	Valor R\$	Total
1	Materiais	JUNHO	R\$ 3.578,79	
2	Medicamentos	JUNHO	R\$ 4.064,78	
3	Laboratório	JUNHO	R\$ 1.950,67	
4	Lavanderia	JUNHO	R\$ 1.599,89	
5	Alimentação	JUNHO	R\$ 3.062,76	
6	Limpeza e Higiene	JUNHO	R\$ 2.122,44	
8	Água e Esgoto	JUNHO	R\$ 400,00	
9	Energia elétrica	JUNHO	R\$ 900,00	
10	Telefonia	JUNHO	R\$ 350,00	
11	Material gráfico	JUNHO	R\$ 1.180,00	
12	Papelaria	JUNHO	R\$ 959,54	
				R\$ 20.168,87

Item	Discriminação	Mês	Valor R\$	Total
1	Materiais	JULHO	R\$ 1.157,80	
2	Medicamentos	JULHO	R\$ 1.164,54	
3	Laboratório	JULHO	R\$ 685,17	
4	Lavanderia	JULHO	R\$ 1.850,69	
5	Alimentação	JULHO	R\$ 3.686,63	
6	Limpeza e Higiene	JULHO	R\$ 1.762,96	

8	Água e Esgoto	JULHO	R\$ 400,00	
9	Energia elétrica	JULHO	R\$ 900,00	
10	Telefonia	JULHO	R\$ 350,00	
11	Material gráfico	JULHO	R\$ 3.702,00	
12	Papelaria	JULHO	R\$ 1.747,31	
				R\$ 17.407,10

Item	Discriminação	Mês	Valor R\$	Total
1	Materiais	AGOSTO	R\$ 2.635,85	
2	Medicamentos	AGOSTO	R\$ 6.706,28	
3	Laboratório	AGOSTO	R\$ 826,46	
4	Lavanderia	AGOSTO	R\$ 1.599,89	
5	Alimentação	AGOSTO	R\$ 3.177,76	
6	Limpeza e Higiene	AGOSTO	R\$ 1.749,26	
8	Água e Esgoto	AGOSTO	R\$ 400,00	
9	Energia elétrica	AGOSTO	R\$ 900,00	
10	Telefonia	AGOSTO	R\$ 350,00	
11	Material gráfico	AGOSTO	R\$ 1.100,00	
12	Papelaria	AGOSTO	R\$ 1.005,96	
				R\$ 20.451,45

TOTAL	R\$ 80.000,00
--------------	----------------------

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás, 717, Centro, Buriti Alegre-Go 75660-000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	MAIO	CX	R\$ 7,38	2	R\$ 1
3	AGULHA DESC. 25X8,0 C/100	MAIO	CX	R\$ 6,57	1	R\$
8	CATETER INTRAVENOSO 22G C/100	MAIO	CX	R\$ 61,12	1	R\$ 6
9	EQUIPO MACRO INJ LAT FLEX C/25	MAIO	PCT	R\$ 47,79	26	R\$ 1.24
10	ESPARADRAPO 10X4,5M C/CAPA	MAIO	UND	R\$ 8,29	1	R\$
17	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100	MAIO	CX	R\$ 19,40	1	R\$ 1
18	NYLON 4.0 C/AG C/24	MAIO	CX	R\$ 33,85	1	R\$ 3
20	SCALP 19 C/100	MAIO	CX	R\$ 19,25	2	R\$ 3
21	SCALP 21 C/100	MAIO	CX	R\$ 28,68	1	R\$ 2
22	SCALP 23 C/100	MAIO	CX	R\$ 29,99	1	R\$ 2
23	SCALP 25 C/100	MAIO	CX	R\$ 29,99	1	R\$ 2
24	SERINGA DESC. 03ML S/AG. LS C/500	MAIO	CX	R\$ 89,99	4	R\$ 35
25	SERINGA DESC. 05ML S/AG LS C/500	MAIO	CX	R\$ 88,85	1	R\$ 8
26	SERINGA DESC. 10ML S/AG C/250	MAIO	CX	R\$ 112,00	1	R\$ 11
29	SERINGA DESC. 1ML C/AG 13X4,5 C/100	MAIO	CX	R\$ 17,96	3	R\$ 5
30	SERINGA DESC. 20ML S/AG C/250	MAIO	CX	R\$ 131,26	1	R\$ 13
32	SONDA FOLEY 2 VIAS NR 16 C/10	MAIO	CX	R\$ 29,40	1	R\$ 2
33	SONDA FOLEY 2 VIAS NR 18 C/10	MAIO	CX	R\$ 35,26	1	R\$ 3
34	SONDA NASGASTRICA CURTA NR 18 C/10	MAIO	PCT	R\$ 7,89	2	R\$ 1
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 20 C/10	MAIO	PCT	R\$ 7,55	1	R\$
36	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR12C/10	MAIO	PCT	R\$ 5,33	1	R\$

37	SONDA NASOGASTRICA CURTA NR16 C/10	MAIO	PCT	R\$	6,38	1	R\$
38	TERMOMETRO CLINICO OVAL	MAIO	UND	R\$	5,95	1	R\$
39	TOUCA DESC. SANFAONADA C/100	MAIO	PCT	R\$	4,95	2	R\$
TOTAL							R\$ 2.37

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AC GRAXOS ESSENC ALMOTOLIA 100ML	JUNHO	CX	R\$ 3,85	1	R\$
2	AGULHA DESC. 40X12 C/100	JUNHO	CX	R\$ 6,63	1	R\$
3	ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1M C/12	JUNHO	PCT	R\$ 5,70	1	R\$
4	ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1M C/12	JUNHO	PCT	R\$ 6,50	1	R\$
5	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M C/12	JUNHO	PCT	R\$ 8,52	1	R\$
6	ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12	JUNHO	PCT	R\$ 11,77	2	R\$ 2
7	ATADURA CREPE 20CMX1,80MT 13F C/12	JUNHO	PCT	R\$ 9,75	1	R\$
8	ATADURA CREPOM 10CMX1,20M 13F C/12	JUNHO	PCT	R\$ 4,99	1	R\$
9	ATADURA CREPOM 15CMX1,20M 13F C/12	JUNHO	PCT	R\$ 6,78	3	R\$ 2
10	ATADURA CREPOM 20CMX1,20M 13F C/12	JUNHO	PCT	R\$ 8,99	1	R\$
11	ATADURA CREPOM 30CMX1,20M 13F C/12	JUNHO	PCT	R\$ 12,89	1	R\$ 1
12	CAMPO OPERATORIO 23X23 C/50	JUNHO	PCT	R\$ 30,97	6	R\$ 18
13	CATETER INTRAVENOSO 11G C/50	JUNHO	PCT	R\$ 29,45	1	R\$ 2
14	CATETER INTRAVENOSO 20G	JUNHO	UND	R\$ 0,69	1	R\$
15	CATETER INTRAVENOSO 24G C/100	JUNHO	CX	R\$ 81,29	1	R\$ 8
16	CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 5,0 C/24	JUNHO	CX	R\$ 91,32	4	R\$ 36
17	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/24	JUNHO	CX	R\$ 88,55	1	R\$ 8
18	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG C/24	JUNHO	CX	R\$ 90,14	1	R\$ 9
19	CATGUT SIMPLES 3-0 S/AG 1,5M C/24	JUNHO	CX	R\$ 88,55	1	R\$ 8
20	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG C/24	JUNHO	CX	R\$ 91,36	1	R\$ 9
21	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L C/20	JUNHO	CX	R\$ 72,25	2	R\$ 14
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L C/20	JUNHO	CX	R\$ 52,61	1	R\$ 5
23	ENVELOPE AUTOSSELANTE P/ESTERILIZAÇÃO 10X26CM	JUNHO	PCT	R\$ 65,00	1	R\$ 6
24	ENVELOPE AUTOSSELANTE P/ESTERILIZAÇÃO 15X25CM	JUNHO	PCT	R\$ 75,00	1	R\$ 7
25	ENVELOPE AUTOSSELANTE P/ESTERILIZAÇÃO 20X33CM	JUNHO	PCT	R\$ 100,00	3	R\$ 30
26	ESCOVA P/ ASSEP. C/CLOREXIDINA 2% C/80	JUNHO	CX	R\$ 268,51	1	R\$ 26
27	FITA GLICEMICA C/50	JUNHO	CX	R\$ 63,99	1	R\$ 6
	FIXADOR PARA RAO X 20 LT	JUNHO	GL	R\$ 72,42	1	R\$ 7
29	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91X91	JUNHO	UND	R\$ 23,98	1	R\$ 2

	GLICERINA LIQUIDA 1000ML	JUNHO	LT	R\$ 27,60	2	R\$ 5
33	IOPOVIDONA DEGERMANTE 10% 1LT (PVPI)	JUNHO	FR	R\$ 24,16	1	R\$ 2
34	LAMINA BISTURI NR 10 C/100	JUNHO	CX	R\$ 21,78	3	R\$ 6
35	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50	JUNHO	CX	R\$ 12,50	1	R\$ 1
36	NYLON PRETO 3-0 C/AG C/24	JUNHO	CX	R\$ 35,95	1	R\$ 3
37	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M	JUNHO	RL	R\$ 120,00	4	R\$ 48
38	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 25CMX100M	JUNHO	RL	R\$ 200,00	1	R\$ 20
39	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100	JUNHO	RL	R\$ 80,00	2	R\$ 16
40	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 12CMX100	JUNHO	RL	R\$ 95,00	1	R\$ 9
41	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	JUNHO	RL	R\$ 170,00	1	R\$ 17
42	SONDA NASGASTRICA CURTA NR 18 C/10	JUNHO	PCT	R\$ 7,89	1	R\$
43	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10 C/10	JUNHO	PCT	R\$ 8,89	1	R\$
44	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12 C/10	JUNHO	PCT	R\$ 9,98	1	R\$
45	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14 C/10	JUNHO	PCT	R\$ 12,14	1	R\$ 1
55	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16 C/10	JUNHO	PCT	R\$ 10,50	1	R\$ 1
60	TOPICO 10% 1LT IOPOVIDONA	JUNHO	FR	R\$ 32,40	1	R\$ 3
64						R\$
TOTAL						R\$ 3.57

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	JULHO	PCT	R\$ 2,64	10	R\$ 2
2	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	JULHO	CX	R\$ 7,38	10	R\$ 7
3	AGULHA DESC. 40X12 C/100	JULHO	CX	R\$ 6,63	10	R\$ 6
7	AGULHA P/RAQUI 22G	JULHO	UND	R\$ 6,95	30	R\$ 20
10	ALGODÃO POLIESTER 2,0 C/AG C/24	JULHO	CX	R\$ 39,01	4	R\$ 15
11	ATADURA CREPE 10CMX1,25MT C/12	JULHO	PCT	R\$ 3,40	4	R\$ 1

12	ATADURA CREPE 15CMX1,20MT 13F C/12	JULHO	PCT	R\$	4,51	4	R\$	1
13	ATADURA GESSADA 10CMX3,0MT C/20	JULHO	CX	R\$	42,20	4	R\$	16
14	ATADURA GESSADA 15CMX3,0MT C/20	JULHO	CX	R\$	39,97	2	R\$	7
15	CATETER INTRAVENOSO 18 C/50	JULHO	CX	R\$	34,69	1	R\$	3
18	CATETER TIPO OCULOS C/10	JULHO	PCT	R\$	10,15	1	R\$	1
20	COMPRESSA 7,5X7,5 13FIOS C/500	JULHO	CX	R\$	32,21	1	R\$	3
	COMPRESSA 9 FIOS NÃO ESTERIL	JULHO	PCT	R\$	15,89	2	R\$	3
	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	JULHO	CX	R\$	24,39	1	R\$	2
29	LUVA ESTERIL 7,5 C/50 PARES	JULHO	PAR	R\$	55,00	1	R\$	5
31	NYLON 2-0 C/AG C/24	JULHO	CX	R\$	23,02	1	R\$	2
34	NYLON 3-0 C/AG 3,0CM 45CM C/24	JULHO	CX	R\$	32,46	2	R\$	6
35	NYLON 4-0 C/AG 2,5CM 45 CM C/24	JULHO	CX	R\$	23,02	1	R\$	2
36	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR. 12	JULHO	CX	R\$	2,36	20	R\$	4
TOTAL							R\$	1.15'

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
2	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML C/12	AGOSTO	CX	R\$ 47,20	5	R\$ 23
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	AGOSTO	UND	R\$ 16,70	1	R\$ 1
4	ATADURA CREPE 20CMX1,80MT 13F C/12	AGOSTO	PCT	R\$ 9,75	1	R\$
7	CATETER TIPO OCULOS C/10	AGOSTO	PCT	R\$ 10,15	1	R\$ 1
8	COLETOR DE URINA SISTMA FECHADO 2L	AGOSTO	UND	R\$ 2,85	1	R\$
	FILME DRY DT-2B 20 x 25 cm, CX. C/ 100	AGOSTO	CX	R\$ 244,00	3	R\$ 73
	FILME DRY DT-2B 28 x 35 cm, CX. C/ 100	AGOSTO	CX	R\$ 474,00	3	R\$ 1.42
17	LAMINA BISTURI NR 11 C/100	AGOSTO	CX	R\$ 22,89	1	R\$ 2
18	LAMINA BISTURI NR 12 C/100	AGOSTO	CX	R\$ 21,89	1	R\$ 2
22	TELA EM POLIPROPILENO 30,5X30,5CM	AGOSTO	UND	R\$ 161,62	1	R\$ 16
TOTAL R\$ 2.63'						

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO DE MEDICAMENTOS

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unit. R\$	Qtd	Total
1	ACEBROFILINA 50MG/5ML XPE ADL 120ML	MAIO	FR	R\$ 6,35	1	R\$ 6
2	AGUA DESTILADA 10ML C/200	MAIO	CX	R\$ 30,56	2	R\$ 61
3	AGUA DESTILADA 500ML C/24	MAIO	CX	R\$ 59,30	1	R\$ 59
5	ANDOLBA AEROSOL 43G	MAIO	FR	R\$ 27,90	1	R\$ 27
6	ATROVENTE SOL. 0,25MG/ML 20ML	MAIO	FR	R\$ 1,25	1	R\$ 1
7	BETAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	MAIO	FR	R\$ 9,49	2	R\$ 18
8	BROMOPRIDA 10MG/2ML C/50	MAIO	CX	R\$ 78,03	1	R\$ 78
9	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ 2ML C/100	MAIO	CX	R\$ 123,35	1	R\$ 123
10	CAPTOPRIL 25MG CPR C/600	MAIO	CX	R\$ 15,78	1	R\$ 15
12	CEFAZOLINA SOD 1G INJ C/50	MAIO	CX	R\$ 600,00	2	R\$ 1.200
14	CINARIZINA 75MG C/30 CPR	MAIO	CX	R\$ 6,30	10	R\$ 63
16	CLORETO DE SODIO 0.9% 200X10ML	MAIO	CX	R\$ 11,26	1	R\$ 11

17	COMPLEXO B INJ C/100 AMPX2ML	MAIO	CX	R\$	84,98	3	R\$	254
18	DEXAMETASONA INJ 4MG/2,5ML C/120	MAIO	CX	R\$	63,95	2	R\$	127
19	DIAZEPAM 10MG CPR C/200	MAIO	CX	R\$	24,97	1	R\$	24
20	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ 3ML C/100	MAIO	CX	R\$	63,47	1	R\$	63
21	DIPIRONA GTS 20ML	MAIO	FR	R\$	1,50	50	R\$	75
22	DIPIRONA SOD. 500MG/ML C/120	MAIO	CX	R\$	61,80	2	R\$	123
24	IBUPROFENO 300MG CPR C/500	MAIO	CX	R\$	85,78	1	R\$	85
25	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. 30ML	MAIO	FR	R\$	1,89	1	R\$	1
26	IDOPOVIDONA TOPICO 1L	MAIO	LT	R\$	26,90	2	R\$	53
27	LACTULOSE 667MG/ML AMEIXA 120ML	MAIO	CX	R\$	7,71	1	R\$	7
28	OXITOCINA 5UI/ML INJ C/50	MAIO	CX	R\$	63,29	1	R\$	63
29	PETIDINA 50MGX2ML INJ C/25	MAIO	CX	R\$	68,28	1	R\$	68
30	SIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML	MAIO	FR	R\$	1,19	1	R\$	1
31	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML C/70	MAIO	CX	R\$	124,74	1	R\$	124
32	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML C/40	MAIO	CX	R\$	112,00	1	R\$	112
33	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML C/24	MAIO	CX	R\$	78,49	1	R\$	78
34	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML C/24	MAIO	CX	R\$	92,70	1	R\$	92
35	TENOXCAM 20MG S/DIL C/50	MAIO	CX	R\$	276,88	1	R\$	276
							TOTAL	R\$ 3.302,

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unit. R\$	Qtd	Total
3	ALGODAO HIDROFILO 500G	JUNHO	PCT	R\$ 12,25	1	R\$ 12
4	AMICACINA 250MG/ML INJ 2ML C/50	JUNHO	CX	R\$ 92,76	1	R\$ 92
5	AMPICILINA 1G	JUNHO	FR	R\$ 3,05	1	R\$ 3
8	BICARBONATO 5MG/ML INJ 2ML C/100	JUNHO	CX	R\$ 82,59	1	R\$ 82
10	CARVÃO ATIVADO C/12	JUNHO	CX	R\$ 45,00	1	R\$ 45
12	CEFALOTINA SODICA 1G C/50 S/DIL	JUNHO	CX	R\$ 124,90	1	R\$ 124
15	CLINDAMICINA 600MG/4ML INJ C/50	JUNHO	CX	R\$ 128,90	1	R\$ 128
16	CLOPIDOGREL 75MG CPR C/30	JUNHO	CX	R\$ 10,95	1	R\$ 10
17	CLORETO DE POTÁSSIO 15% INJ C/200	JUNHO	CX	R\$ 51,86	1	R\$ 51
18	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSO 1000ML	JUNHO	LT	R\$ 10,79	1	R\$ 10
19	CLORPROMAZINA 25MG/5ML C/50	JUNHO	CX	R\$ 55,50	1	R\$ 55
20	COLÍRIO ANESTÉSICO	JUNHO	FR	R\$ 22,90	1	R\$ 22
22	DERSANI 100ML	JUNHO	FR	R\$ 5,80	1	R\$ 5
27	DIMEN+PIRIDOX+GLICOSE 10% C/100 (DRAMIN B6)	JUNHO	CX	R\$ 850,00	1	R\$ 850
29	DOPAMINA HCL 5MG/ML C/50	JUNHO	CX	R\$ 65,48	1	R\$ 65
30	DROPROPIZINA INF 1,5MG/ML XPE 120ML	JUNHO	FR	R\$ 5,95	1	R\$ 5
32	EPINEFRINA 1MG 100X1ML	JUNHO	CX	R\$ 204,17	1	R\$ 204
33	FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ C/100	JUNHO	CX	R\$ 26,89	1	R\$ 26
36	GENTAMICINA 80MG/2MLINJ C/100	JUNHO	CX	R\$ 87,29	1	R\$ 87
37	GLICOSE 50% 200X10ML AMP	JUNHO	CX	R\$ 47,46	1	R\$ 47
38	HIDROCORTISONA 100MG INJ C/50	JUNHO	CX	R\$ 131,40	1	R\$ 131

39	HIDROCORTISONA 500MG C/50 S/DIL	JUNHO	CX	R\$ 262,70	1	R\$ 262
40	HIOSCINA COMPOSTA 5ML INJ C/120	JUNHO	CX	R\$ 75,29	1	R\$ 75
41	HIOSCINA SIMPLES 20MG/1ML INJ C/100	JUNHO	CX	R\$ 108,78	1	R\$ 108
43	IMUNOGLOBINA 300MCG INJ 2ML	JUNHO	CX	R\$ 231,44	1	R\$ 231
44	LEVOFLOXACINO 100ML	JUNHO	FR	R\$ 25,00	1	R\$ 25
45	LEVOFLOXACINO 500MG C/7	JUNHO	CX	R\$ 9,58	1	R\$ 9
46	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML C/240	JUNHO	CX	R\$ 70,89	1	R\$ 70
47	NAUSICALM B6 50MG 50X1ML (DRAMIN)	JUNHO	CX	R\$ 70,23	1	R\$ 70
48	PENICILINA 400000 C/100	JUNHO	CX	R\$ 286,95	1	R\$ 286
49	PENINCILINA 1.200.000 INJ C/50	JUNHO	CX	R\$ 414,69	1	R\$ 414
50	PENINCILINA PROC. POT 400.000 C/100	JUNHO	CX	R\$ 279,69	1	R\$ 279
51	OMEPRAZOL INJ 40 MG	JUNHO	CX	R\$ 112,59	1	R\$ 112
53	SALBUTAMOL 0,48MG/ML XPE 120ML	JUNHO	FR	R\$ 1,90	1	R\$ 1
61	VITAMINA C INJ 500MG 120X5ML	JUNHO	CX	R\$ 49,16	1	R\$ 49
					TOTAL	R\$ 4.064

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unit. R\$	Qtd	Total
6	AMINOFILINA INJ 250MG C/100 10ML	JULHO	CX	R\$ 49,61	1	R\$ 49
7	BROMOPRIDA 10MGX2ML C/50	JULHO	CX	R\$ 78,03	1	R\$ 78
17	DEXAMETASONA 4MG CPR C/200	JULHO	CX	R\$ 39,63	1	R\$ 39
18	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/ML 100ML C/60	JULHO	CX	R\$ 78,03	1	R\$ 78
19	DEXAMETASONA INJ 2MG 50X1ML	JULHO	CX	R\$ 28,97	1	R\$ 28
24	DIPIRONA SOD. 500MG/ML C/120	JULHO	CX	R\$ 61,80	1	R\$ 61
27	ETILEFRINA (EFORTIL) 10MGX1ML C/6	JULHO	CX	R\$ 7,70	1	R\$ 7
32	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ C/50	JULHO	CX	R\$ 59,89	1	R\$ 59
34	LIDOCAINA INJ 2% S/V C/100	JULHO	CX	R\$ 109,23	1	R\$ 109
36	OMEPRAZOL 20MG CAPS C/25	JULHO	CX	R\$ 39,89	1	R\$ 39
37	OXITOCINA 5UI/ML INJ C/50	JULHO	CX	R\$ 63,29	1	R\$ 63
38	PAMERGAN INJ 50MG/2ML C/50	JULHO	CX	R\$ 132,16	1	R\$ 132
45	SORO GLICOSADO 5% 500ML C/24	JULHO	CX	R\$ 67,90	1	R\$ 67
46	SORO RINGER SIMPLES 500ML C/24	JULHO	CX	R\$ 95,20	1	R\$ 95
47	SULFAMETAXASOL+TRIMET. 400/80MG C/200 CPR	JULHO	CX	R\$ 20,89	1	R\$ 20
50	TRAMADOL 100MG/2ML INJ C/100	JULHO	CX	R\$ 199,00	1	R\$ 199
52	VITAMINA K INJ 10MG 25X1	JULHO	CX	R\$ 33,32	1	R\$ 33
					TOTAL	R\$ 1.164,

Item	Discriminação	Mês	Und	Valor Unit. R\$	Qtd	Total
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100,MG C/1000	AGOSTO	CX	R\$ 15,89	1	R\$ 15
2	ACIDO ASCORBICO 1G 200 MG/ML C/50	AGOSTO	CX	R\$ 123,20	1	R\$ 123
5	AMBROXOL XPE ADL 6MG/ML C/250	AGOSTO	CX	R\$ 88,85	1	R\$ 88
6	AMIODARONA 50MG/ML INJ 3ML C/100	AGOSTO	CX	R\$ 49,61	1	R\$ 49
8	AMPICILINA INJ.500MG C/100 FA S/DIL	AGOSTO	CX	R\$ 315,00	1	R\$ 315
10	BAMIFILINA	AGOSTO	CX	R\$ 103,54	1	R\$ 103
13	BROMOPRIDA 7MG/ML GTS	AGOSTO	FR	R\$ 19,40	1	R\$ 19
16	CIPROFLOXACINO 100ML	AGOSTO	FR	R\$ 42,00	1	R\$ 42
17	CIPROFLOXACINO 500MG CPR C/300	AGOSTO	CX	R\$ 128,90	1	R\$ 128
18	CITRATO FENTANILA 50MCG 7 E 5 ML	AGOSTO	CX	R\$ 42,00	1	R\$ 42
20	CLORAFENICOL 1GR INJ C/100	AGOSTO	CX	R\$ 340,00	1	R\$ 340
22	CLORETO DE SODIO 17,55% 200X10ML	AGOSTO	CX	R\$ 62,20	1	R\$ 62
23	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML	AGOSTO	CX	R\$ 86,00	1	R\$ 86
25	DESCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100ML	AGOSTO	FR	R\$ 23,69	1	R\$ 23
26	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ C/50	AGOSTO	CX	R\$ 965,02	1	R\$ 965
31	DIMETICONA 40MG CPR C/600	AGOSTO	CX	R\$ 81,49	1	R\$ 81
36	DROPROPIZINA INF 1,5MG/ML XPE 120ML	AGOSTO	FR	R\$ 5,95	1	R\$ 5
37	ERITROMICINA 500 MG	AGOSTO	CX	R\$ 201,70	1	R\$ 201
39	FENITOINA 50MG/ML INJ 5ML C/100	AGOSTO	CX	R\$ 204,17	1	R\$ 204
40	FENOBARBITAL 200MG INJ 2ML C/50	AGOSTO	CX	R\$ 124,74	1	R\$ 124
41	FLUNARIZINA 10 MG	AGOSTO	CX	R\$ 79,87	1	R\$ 79
42	FOSFATO DE CLIDAMICINA	AGOSTO	CX	R\$ 265,00	1	R\$ 265
43	FUROSEMIDA 10MG/ML C/60	AGOSTO	CX	R\$ 24,20	1	R\$ 24
45	GENTAMICINA 20MG/ML INJ C/50	AGOSTO	CX	R\$ 45,19	1	R\$ 45
46	GENTAMICINA 40MGX1ML INJ C/100	AGOSTO	CX	R\$ 59,83	1	R\$ 59

47	GLUCONATO DE CALCIO	AGOSTO	CX	R\$ 179,00	1	R\$ 179
48	HEPARINA 5.000UI 0,25ML INJ C/25	AGOSTO	CX	R\$ 263,34	1	R\$ 263
49	HIDROCORTISONA 100MG INJ C/50	AGOSTO	CX	R\$ 131,40	1	R\$ 131
55	INIBINA DE 10MG 2 ML	AGOSTO	CX	R\$ 198,20	1	R\$ 198
56	ISOXSUPRINA 10MG INJ C/25	AGOSTO	CX	R\$ 401,97	1	R\$ 401
61	METRONIDAZOL	AGOSTO	CX	R\$ 178,00	1	R\$ 178
62	MONITOL SOL. 20% 500ML SF C/24	AGOSTO	CX	R\$ 64,80	1	R\$ 64
63	MORFINA 10MG/ML INJ C/100	AGOSTO	CX	R\$ 81,14	1	R\$ 81
65	NEOCAINA PESADA 5MG/ML C/20 AMP 4ML	AGOSTO	CX	R\$ 589,00	1	R\$ 589
66	NIFEDIPINO ADALAT	AGOSTO	CX	R\$ 5,98	1	R\$ 5
67	NOREPINEFRINA 8MG/4ML INJ C/50	AGOSTO	CX	R\$ 117,52	1	R\$ 117
69	PARACETAMOL 750MG C/200	AGOSTO	CX	R\$ 14,68	1	R\$ 14
70	PENTOXIFILINA INI. 20MG/ML 50X5ML	AGOSTO	CX	R\$ 89,00	1	R\$ 89

71	PERMAGANATO DE POTÁSSIO	AGOSTO	CX	R\$ 66,17	1	R\$ 66
74	PROMETAZINA 50MG/2ML C/100	AGOSTO	CX	R\$ 203,89	1	R\$ 203
75	TRANSAMIN INJ 50MG/ML 100X5ML	AGOSTO	CX	R\$ 505,18	1	R\$ 505
80	SULFAM+TRIMET. 400+80MG CPR C/200	AGOSTO	CX	R\$ 20,57	1	R\$ 20
81	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	AGOSTO	CX	R\$ 99,00	1	R\$ 99
					TOTAL	R\$ 6.706,

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO INSUMOS LABORATÓRIO

Item	Discriminação	Mês	Und	Qtd	Valor Unit. R\$	Total
------	---------------	-----	-----	-----	-----------------	-------

2	GLICOSE MONOREAGENTE AUTOMACAO 500ML	MAIO	KIT	1	R\$ 107,00	R\$ 107,00
4	CITRATO ANTICOAGULANTES 20ML	MAIO	FR	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
5	ACIDO URICO MONOREAGENTE	MAIO	KIT	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
7	LAMINA 26X76MM LISA	MAIO	CX	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
8	PAPEL FILTRO F/AZUL 9,0CM C/100	MAIO	CX	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
9	UREIA ENZIMATICA SEMI AUTOMACAO 500ML	MAIO	KIT	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
10	CREATININA CINETICA AUTOMACAO 200ML	MAIO	KIT	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
14	PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES AUTOMACAO 250ML	MAIO	KIT	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
15	PCR AGLUTINACAO 2,0ML	MAIO	KIT	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
20	URI-COLOR CHECK	MAIO	FR	1	R\$ 27,56	R\$ 27,56
22	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 3,5ML 100 UND	MAIO	RK	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
23	ASLO/AEO SO LATEX ALGUTINACAO 2,0ML	MAIO	FR	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
24	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X100 C/250	MAIO	CX	1	R\$ 55,44	R\$ 55,44
27	TUBO A VACUO EDTA K3 4,0ML 100 UND	MAIO	RK	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
30	SDH LISANTE 5L	MAIO	GL	1	R\$ 1.293,67	R\$ 1.293,67
33	CURATIVO POS COLETA INDIV. EST. COLOR INF C/500	MAIO	CX	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
35	PIPETA GRAD 5ML 1/10	MAIO	Und	1	R\$ 1,60	R\$ 1,60
37	GARROTE AZUL C/ AUTO TRAVA ADUL TO	MAIO	Und	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
38	PIPETA GRAD 1ML	MAIO	Und	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
40	RUGAI C/LISINA 25TUBOS	MAIO	PCT	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
43	CALICE DE SEDMENTACAO VIDRO 125ML	MAIO	PÇ	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
					TOTAL	R\$ 2.039,17

Item	Discriminação	Mês	Und	Qtd	Valor Unit. R\$	Total
2	AMILASE CNPG 2X30ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 393,97	R\$ 393,97
6	COLESTEROL HDL ENZIMATICA SEMI AUTOMACAO 25ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
7	COLESTEROL MONOREAGENTE AUTOMACAO 400ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
8	CREATININA CINETICA AUTOMACAO 200ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
11	DETERGENTE 1KG	JUNHO	QUILO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
13	FOSFATASE ALCALINA CINETICA AUTOMACAO 120ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
14	GAMA GT CINETICO AUTOMACAO 60ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
19	MICROPIPETA VOL. FIXO 50UL BICO PLASTICO	JUNHO	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
23	SANGUE OCULTO S/DIETA 20 TESTES	JUNHO	KIT	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
24	SDH DILUENTE 20L	JUNHO	GL	1	R\$ 514,80	R\$ 514,80
29	TROMBOPLASTINA 10X2ML	JUNHO	KIT	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
30	TUBO A VACUO EDTA K3 2,0ML 100 UND	JUNHO	RK	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
32	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 4,0ML 100	JUNHO	RK	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
33	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 5,0ML 100UND	JUNHO	RK	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
34	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 8,0ML 100UND	JUNHO	RK	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
35	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 9,0ML 100UND	JUNHO	RK	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90
					TOTAL	R\$ 1.950,67

Item	Discriminação	Mês	Und	Qtd	Valor Unit. R\$	Total
9	DENGUE IGG/IGM 25T	JULHO	KIT	1	R\$ 343,14	R\$ 343,14
16	PIPETADOR DE SEGURANCA 3 VIAS	JULHO	Und	1	R\$ 14,41	R\$ 14,41
17	PIPETADOR FIXO BINOX 20UI	JULHO	Und	1	R\$ 127,62	R\$ 127,62
21	SOROCLONE ANTI A 10ML	JULHO	FR	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
22	SOROCLONE ANTI B 10ML	JULHO	FR	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
23	TRANSAMINASE ALT TGP CINET. AUTOMACAO 100 ML	JULHO	KIT	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
24	TRANSAMINASE AST TGO CINET. AUTOMACAO 100ML	JULHO	KIT	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
					TOTAL	R\$ 685,17

Item	Discriminação	Mês	Und	Qtd	Valor Unit. R\$	Total
4	ALBUBINA MONOREAGENTE AUTOMACAO 250ML	AGOSTO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00

6	ANTICOAGULANTE CITRATO DE SODIO 20ML	AGOSTO	FR	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
7	BILIRRUBINA 110-276T	AGOSTO	KIT	1	R\$ 64,49	R\$ 64,49
9	CK NAC UV AUTOMACAO 50ML	AGOSTO	KIT	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
12	COLETOR 50 ML TRANSP. T/VERM S/POA EST INDV. C/100	AGOSTO	PCT	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00

14	CREATININA ENZIMATICA SEMI AUTOMACAO 500ML	AGOSTO	KIT	1	R\$	35,00	R\$	35,00
17	FATOR REUMATOIDE AGLUTINACAO 2,0ML	AGOSTO	KIT	1	R\$	32,00	R\$	32,00
21	GLUC UP 75G LIMAO 300ML	AGOSTO	FR	1	R\$	4,00	R\$	4,00
22	HCG 25MUI/ML TIRAS 50TESTES	AGOSTO	KIT	1	R\$	38,00	R\$	38,00
24	LAMINA EXTENSORA DE ALUMINIO	AGOSTO	UND	1	R\$	12,00	R\$	12,00
25	LAMINULA 22X22 C/100	AGOSTO	CX	1	R\$	2,07	R\$	2,07
26	MICROPIPETA VOL. FIXO 50UL BICO PLASTICO	AGOSTO	Und	1	R\$	110,00	R\$	110,00
29	PERA DE BORRACHA VERDE 3 VIAS	AGOSTO	PÇ	1	R\$	17,00	R\$	17,00
30	PONTEIRA UNIV. 0-200 UI AMARELA 1000UND	AGOSTO	PCT	1	R\$	11,00	R\$	11,00
36	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE AUTOMACAO 200ML	AGOSTO	FR	1	R\$	150,00	R\$	150,00
42	TUBO A VACUO T.ROXA VIDRO 2,0ML C/100	AGOSTO	CX	1	R\$	51,40	R\$	51,40
44	VDRL PONTO P/USO AGLUTINACAO 6ML	AGOSTO	KIT	1	R\$	39,50	R\$	39,50
						TOTAL	R\$	826,40

ORÇAMENTO LAVANDERIA

Item	Descrição	Mês	unid	qtd	R\$ unit	R\$ total
1	GREEN GEL GL 5L	MAIO	GL	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
2	ALV-TEX 300 DETERGENTE EM PO SC 10K	MAIO	SC	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
3	WHITE-PER SAB ANTI-SEPSIA DAS MAOS GL 5L	MAIO	GL	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
4	NIPPO-SOFT FIX BLUE AMACIANTE 50L	MAIO	SC	1	R\$ 250,80	R\$ 250,80
5	NEUTERGEN GEL 20LT	MAIO	BD	1	R\$ 261,30	R\$ 261,30
6	NEO-CLOR ALVEJANTE PO 20K	MAIO	BD	1	R\$ 293,40	R\$ 293,40
7	NIFLEX 100 REMOVEDOR	MAIO	BD	1	R\$ 289,79	R\$ 289,79
TOTAL						R\$ 1.850,69

Item	Descrição	Mês	unid	qtd	R\$ unit	R\$ total
1	GREEN GEL GL 5L	JUNHO	GL	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
2	ALV-TEX 300 DETERGENTE EM PO SC 10K	JUNHO	SC	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
3	WHITE-PER SAB ANTI-SEPSIA DAS MAOS GL 5L	JUNHO	GL	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
4	NEUTERGEN GEL 20LT	JUNHO	BD	1	R\$ 261,30	R\$ 261,30
5	NEO-CLOR ALVEJANTE PO 20K	JUNHO	BD	1	R\$ 293,40	R\$ 293,40
6	NIFLEX 100 REMOVEDOR	JUNHO	BD	1	R\$ 289,79	R\$ 289,79
TOTAL						R\$ 1.599,89

Item	Descrição	Mês	unid	qtd	R\$ unit	R\$ total
1	GREEN GEL GL 5L	JULHO	GL	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
2	ALV-TEX 300 DETERGENTE EM PO SC 10K	JULHO	SC	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
3	WHITE-PER SAB ANTI-SEPSIA DAS MAOS GL 5L	JULHO	GL	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
4	NIPPO-SOFT FIX BLUE AMACIANTE 50L	JULHO	SC	1	R\$ 250,80	R\$ 250,80
5	NEUTERGEN GEL 20LT	JULHO	BD	1	R\$ 261,30	R\$ 261,30
6	NEO-CLOR ALVEJANTE PO 20K	JULHO	BD	1	R\$ 293,40	R\$ 293,40
7	NIFLEX 100 REMOVEDOR	JULHO	BD	1	R\$ 289,79	R\$ 289,79
TOTAL						R\$ 1.850,69

Item	Descrição	Mês	unid	qtd	R\$ unit	R\$ total
1	GREEN GEL GL 5L	AGOSTO	GL	4	R\$ 67,60	R\$ 270,40
2	ALV-TEX 300 DETERGENTE EM PO SC 10K	AGOSTO	SC	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
3	WHITE-PER SAB ANTI-SEPSIA DAS MAOS GL 5L	AGOSTO	GL	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
4	NEUTERGEN GEL 20LT	AGOSTO	BD	1	R\$ 261,30	R\$ 261,30
5	NEO-CLOR ALVEJANTE PO 20K	AGOSTO	BD	1	R\$ 293,40	R\$ 293,40
6	NIFLEX 100 REMOVEDOR	AGOSTO	BD	1	R\$ 289,79	R\$ 289,79
TOTAL						R\$ 1.599,89

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

CUSTEIO OPERACIONAL - ÁGUA E ESGOTO

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AGUA E ESGOTO	MAIO	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00
				TOTAL	R\$ 400,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AGUA E ESGOTO	JUNHO	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00
				TOTAL	R\$ 400,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AGUA E ESGOTO	JULHO	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00
				TOTAL	R\$ 400,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AGUA E ESGOTO	AGOSTO	R\$ 400,00	1	R\$ 400,00
				TOTAL	R\$ 400,00

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

CUSTEIO OPERACIONAL - ENERGIA ELÉTRICA

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ENERGIA ELETRICA	MAIO	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 900,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ENERGIA ELETRICA	JUNHO	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 900,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ENERGIA ELETRICA	JULHO	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 900,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ENERGIA ELETRICA	AGOSTO	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 900,00

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

CUSTEIO OPERACIONAL - TELEFONE

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	TELEFONE	MAIO	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
TOTAL					R\$ 350,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	TELEFONE	JUNHO	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
TOTAL					R\$ 350,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	TELEFONE	JULHO	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
TOTAL					R\$ 350,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	TELEFONE	AGOSTO	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00
TOTAL					R\$ 350,00

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO MATERIAL GRÁFICO

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
5	ENVELOPES P/ LABORATORIO	MAIO	R\$ 0,53	6000	R\$ 3.180,00
				TOTAL	R\$ 3.180,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
3	ATESTADO DO PACIENTE	JUNHO	R\$ 5,90	100	R\$ 590,00
4	ATESTADO MEDICO DO ACOMPANHANTE	JUNHO	R\$ 5,90	100	R\$ 590,00
				TOTAL	R\$ 1.180,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ATENDIMENTO AMBULATORIAL	JULHO	R\$ 19,00	2	R\$ 38,00
2	RECEITUARIO	JULHO	R\$ 19,80	100	R\$ 1.980,00
3	MAPA DIARIO	JULHO	R\$ 19,80	50	R\$ 990,00
4	CONTROLE AMBULATORIAL	JULHO	R\$ 6,80	80	R\$ 544,00
5	RECEITA AZUL	JULHO	R\$ 10,00	15	R\$ 150,00
				TOTAL	R\$ 3.702,00

Item	Discriminação	Mês	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
7	BLOCOS DE RECEITUARIOS	AGOSTO	R\$ 8,80	100	R\$ 880,00
8	REQUISIÇÃO DE EXAMES	AGOSTO	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
				TOTAL	R\$ 1.100,00

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás, 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO LIMPEZA E HIGIENE

Item	Discriminação	Mês	unid	R\$ unit	qtd	R\$ total
1	BUCHA PIA DUPLA FACE 3X1	MAIO	UND	R\$ 4,99	1	R\$ 4,99
6	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MAIO	UN	R\$ 8,29	5	R\$ 41,45
7	LUVA DOMESTICA M	MAIO	PAR	R\$ 4,99	8	R\$ 39,92
8	LUVA DOMESTICA P	MAIO	PAR	R\$ 4,99	5	R\$ 24,95
10	NIFLEX 500 5L	MAIO	GL	R\$ 95,00	3	R\$ 285,00
11	PALITO DE MADEIRA C/100	MAIO	UND	R\$ 0,99	2	R\$ 1,98
12	PAPEL HIGIENICO 16X4	MAIO	FD	R\$ 55,00	10	R\$ 550,00
13	SABÃO EM BARRAS 5X1	MAIO	PCT	R\$ 6,89	4	R\$ 27,56
14	SABÃO EM PÓ 1KG	MAIO	UND	R\$ 8,88	20	R\$ 177,60
15	SABONETE LIQUIDO 5L	MAIO	UND	R\$ 47,00	1	R\$ 47,00
16	SACO PARA LIXO 100L PCT	MAIO	PCT	R\$ 7,77	30	R\$ 233,10
17	SACO PARA LIXO 30LT PCT	MAIO	PCT	R\$ 5,49	30	R\$ 164,70
18	SACO PARA LIXO 60L PCT	MAIO	PCT	R\$ 6,70	30	R\$ 201,00
19	SELAFLEX 5 LT	MAIO	GL	R\$ 169,20	1	R\$ 169,20
20	RODO	MAIO	UND	R\$ 48,99	3	R\$ 146,97
21	GARRAFA TÉRMICA	MAIO	UND	R\$ 63,00	2	R\$ 126,00
22	PAPEL TOALHA	MAIO	PCT	R\$ 28,00	2	R\$ 56,00
TOTAL						R\$ 2.297,42

Item	Discriminação	Mês	unid	R\$ unit	qtd	R\$ total
3	ESPONJA DE AÇO	JUNHO	PCT	R\$ 1,49	5	R\$ 7,45
9	NIFLEX 100 - REMOVEDOR 5LT	JUNHO	GL	R\$ 105,35	3	R\$ 316,05
11	PALITO DE MADEIRA C/100	JUNHO	UND	R\$ 0,99	2	R\$ 1,98
12	PAPEL HIGIENICO 16X4	JUNHO	FD	R\$ 55,00	10	R\$ 550,00
14	SABÃO EM PÓ 1KG	JUNHO	UND	R\$ 8,88	20	R\$ 177,60
16	SACO PARA LIXO 100L PCT	JUNHO	PCT	R\$ 7,77	30	R\$ 233,10
17	SACO PARA LIXO 30LT PCT	JUNHO	PCT	R\$ 5,49	30	R\$ 164,70
18	SACO PARA LIXO 60L PCT	JUNHO	PCT	R\$ 6,70	30	R\$ 201,00
19	CHUVEIRO TIPO DUCHA	JUNHO	UND	R\$ 59,90	1	R\$ 59,90
21	LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL	JUNHO	CX	R\$ 2,29	20	R\$ 45,80
22	CADEADO	JUNHO	UND	R\$ 23,31	2	R\$ 46,62
23	COADOR	JUNHO	UND	R\$ 4,25	1	R\$ 4,25
24	COPO DESC. 200 ML C/5000	JUNHO	CX	R\$ 249,99	1	R\$ 249,99
25	COPO DESC. 50ML C/5000	JUNHO	CX	R\$ 64,00	1	R\$ 64,00
TOTAL						R\$ 2.122,42

Item	Discriminação	Mês	unid	R\$ unit	qtd	R\$ total
2	DESINFETANTE 1 LT	JULHO	UND	R\$ 9,98	15	R\$ 149,70
5	GUARDANAPO 20X18 C/100	JULHO	UND	R\$ 1,50	15	R\$ 45,00
6	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	JULHO	UN	R\$ 8,29	5	R\$ 41,45
7	LUVA DOMESTICA M	JULHO	PAR	R\$ 4,99	8	R\$ 39,92
11	PALITO DE MADEIRA C/100	JULHO	UND	R\$ 0,99	2	R\$ 1,98
12	PAPEL HIGIENICO 16X4	JULHO	FD	R\$ 55,00	10	R\$ 550,00
13	SABÃO EM BARRAS 5X1	JULHO	PCT	R\$ 6,89	4	R\$ 27,56
14	SABÃO EM PÓ 1KG	JULHO	UND	R\$ 8,88	20	R\$ 177,60
16	SACO PARA LIXO 100L PCT	JULHO	PCT	R\$ 7,77	30	R\$ 233,10

17	SACO PARA LIXO 30LT PCT	JULHO	PCT	R\$ 5,49	30	R\$ 164,70
18	SACO PARA LIXO 60L PCT	JULHO	PCT	R\$ 6,70	30	R\$ 201,00
19	LAMPADA LED	JULHO	UND	R\$ 26,90	3	R\$ 80,70
21	AGUA SANITÁRIA	JULHO	UND	R\$ 6,90	2	R\$ 13,80
22	PANO DE CHÃO	JULHO	UND	R\$ 2,40	10	R\$ 24,00
23	DETERGENTE LIQ	JULHO	UND	R\$ 2,49	5	R\$ 12,45
TOTAL						R\$ 1.762,90

Item	Discriminação	Mês	unid	R\$ unit	qtd	R\$ total
4	FOSFORO C/40	AGOSTO	PCT	R\$ 3,18	1	R\$ 3,18
8	LUVA DOMESTICA P	AGOSTO	PAR	R\$ 4,99	5	R\$ 24,95
10	NIFLEX 500 5L	AGOSTO	GL	R\$ 95,00	3	R\$ 285,00
11	PALITO DE MADEIRA C/100	AGOSTO	UND	R\$ 0,99	2	R\$ 1,98
12	PAPEL HIGIENICO 16X4	AGOSTO	FD	R\$ 55,00	10	R\$ 550,00
14	SABÃO EM PÓ 1KG	AGOSTO	UND	R\$ 8,88	20	R\$ 177,60
15	SABONETE LIQUIDO 5L	AGOSTO	UND	R\$ 47,00	1	R\$ 47,00
16	SACO PARA LIXO 100L PCT	AGOSTO	PCT	R\$ 7,77	30	R\$ 233,10
17	SACO PARA LIXO 30LT PCT	AGOSTO	PCT	R\$ 5,49	30	R\$ 164,70
18	SACO PARA LIXO 60L PCT	AGOSTO	PCT	R\$ 6,70	30	R\$ 201,00
19	VASSOURA	AGOSTO	UND	R\$ 12,15	5	R\$ 60,75
19	PILHAS A2	AGOSTO	UND	R\$ 10,20	5	R\$ 51,00
19	PILHAS A3	AGOSTO	UND	R\$ 11,25	5	R\$ 56,25
19	PILHAS MEDIA	AGOSTO	UND	R\$ 9,95	5	R\$ 49,75
TOTAL						R\$ 1.749,20

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO PAPELARIA

Item	Discriminação	Mês	UND	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	MOLHA DEDO MASSA	MAIO	UND	6,10	5	R\$ 30,50
2	SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO	MAIO	UND	7,20	3	R\$ 21,60
3	PAPEL A4	MAIO	UND	25,80	20	R\$ 516,00
4	FICHA CADASTRO 180GR	MAIO	UND	11,90	5	R\$ 59,50
5	ENVELOPE 16X23 C/100	MAIO	UND	44,21	10	R\$ 442,10
6	ENVELOPE 18X25 C/100	MAIO	UND	45,16	10	R\$ 451,60
7	BORRACHA BRANCA NR60	MAIO	UND	1,90	5	R\$ 9,50
8	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50	MAIO	UND	49	3	R\$ 147,00
9	GRAMPEADOR	MAIO	UND	12,56	3	R\$ 37,68
10	ELASTICO AMARELO NR 18	MAIO	UND	9,90	5	R\$ 49,50
11	MARCA TEXTO	MAIO	UND	3,95	5	R\$ 19,75
12	BOBINA DE PAPEL	MAIO	UND	4,90	10	R\$ 49,00
12	FITA PARA IMPRESSORA	MAIO	UND	11,90	10	R\$ 119,00
					TOTAL	R\$ 1.952,70



Item	Discriminação	Mês	UND	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AIH BLOCO IPASGO	JUNHO	BL	R\$ 6,99	12	R\$ 83,88
3	CLIPS 2/0	JUNHO	UND	R\$ 12,80	9	R\$ 115,20
4	ENVELOPE P90G COM JANELA LABORATORIO COR BRANCA	JUNHO	UND	R\$ 0,25	900	R\$ 225,00
5	FITA 45X50 TRANSPARENTE	JUNHO	UND	R\$ 4,60	8	R\$ 36,80
6	FITA 45X50 TRANSPARENTE	JUNHO	UND	R\$ 4,60	4	R\$ 18,40
7	FITA CREPE 18X50	JUNHO	UND	R\$ 3,95	20	R\$ 79,00
8	FITA CREPE 18X50	JUNHO	UND	R\$ 3,95	10	R\$ 39,50
9	TONNER LASERJET	JUNHO	UND	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00
10	PAPEL A4	JUNHO	RM	R\$ 20,98	12	R\$ 251,76
					TOTAL	R\$ 959,54

Item	Discriminação	Mês	UND	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
------	---------------	-----	-----	--------------------	--------	-------

Item	Discriminação	Mês	UND	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
2	ENVELOPE 18X25	JULHO	UND	R\$ 0,20	750	R\$ 150,00
3	CORRETIVO EM FITA	JULHO	UND	R\$ 12,80	3	R\$ 38,40
4	CARBONO DE PAPEL	JULHO	UND	R\$ 0,35	400	R\$ 140,00
5	PAPEL A4	JULHO	RM	R\$ 20,90	24	R\$ 501,60
6	TINTA P/ CARIMBO	JULHO	UND	R\$ 9,90	4	R\$ 39,60
7	FITA CREPE 18X50	JULHO	UND	R\$ 3,90	8	R\$ 31,20
8	LIVRO ATA 100FLS	JULHO	UND	R\$ 12,80	2	R\$ 25,60
9	PINCEL P/ QUADRO	JULHO	UND	R\$ 10,80	2	R\$ 21,60
10	GRAMPO 26X6	JULHO	CX	R\$ 6,90	3	R\$ 20,70
11	SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR	JULHO	BL	R\$ 6,20	10	R\$ 62,00
12	CLIPS 3/0	JULHO	CX	R\$ 14,41	1	R\$ 14,41
13	ENVELOPE P90G COM JANELA LABORATORIO COR BRANCA	JULHO	UND	R\$ 0,25	1500	R\$ 375,00
14	ENVELOPE 26X36	JULHO	UND	R\$ 0,32	225	R\$ 72,00
15	CADERNO ESPIRAL 96P	JULHO	UND	R\$ 7,80	10	R\$ 78,00
16	EXTRATOR DE GRAMPO	JULHO	UND	R\$ 12,20	1	R\$ 12,20
17	TONNER LASERJET	JULHO	UND	R\$ 55,00	3	R\$ 165,00
TOTAL						R\$ 1.747,31

Item	Discriminação	Mês	UND	Valor Unitário R\$	Quant.	Total
------	---------------	-----	-----	--------------------	--------	-------

1	PAZ AZ LOMBO LARGO	AGOSTO	UND	R\$ 20,69	10	R\$ 206,90
2	ESTILETE	AGOSTO	UND	R\$ 7,00	3	R\$ 21,00
3	COLA BASTÃO	AGOSTO	BL	R\$ 13,09	9	R\$ 117,81
4	AUTORIZAÇÃO INTERNÇÃO HOSPITALAR -AIH	AGOSTO	BL	R\$ 10,80	4	R\$ 43,20
5	FITA 45X50 TRANSPARENTE	AGOSTO	UND	R\$ 4,60	4	R\$ 18,40
6	FITA CREPE 18X50	AGOSTO	UND	R\$ 3,95	10	R\$ 39,50
7	CLIPS 2/0	AGOSTO	UND	R\$ 12,80	5	R\$ 64,00
8	COLA BRANCA 35GR	AGOSTO	UND	R\$ 1,40	100	R\$ 140,00
9	TONNER LASERJET	AGOSTO	UND	R\$ 55,00	3	R\$ 165,00
10	ATESTADO MEDICO 150X1	AGOSTO	BL	R\$ 5,80	4	R\$ 23,20
11	BORRACHA BRANCA NR60	AGOSTO	UND	R\$ 0,65	13	R\$ 8,45
12	CADERNO ESPIRAL 96P	AGOSTO	UND	R\$ 7,80	10	R\$ 78,00
13	LIVRO ATA 100FLS	AGOSTO	UND	R\$ 12,80	5	R\$ 64,00
14	LAPIS PRETO	AGOSTO	UND	R\$ 0,55	30	R\$ 16,50
TOTAL						R\$ 1.005,96

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BURITI ALEGRE
Rua Goiás 717, Centro, Buriti Alegre-GO., 75660-0000
Fone: 64 3444-1513 / 3444-1268
Email: santacasaba@hotmail.com

ORÇAMENTO ALIMENTAÇÃO

Item	Discriminação	Mês		Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	ALHO	MAIO	KG	R\$ 18,79	0,8	R\$ 1
2	ABOBORA	MAIO	KG	R\$ 2,99	5,53	R\$ 1
4	ARROZ 5KG	MAIO	UND	R\$ 12,64	9	R\$ 11
5	BATATINHA	MAIO	KG	R\$ 3,73	5,91	R\$ 2
6	BICARBONATO DE SODIO 100G	MAIO	UND	R\$ 1,19	3	R\$
7	BISCOITO AGUA E SAL	MAIO	UND	R\$ 6,42	15	R\$ 9
8	CAFÉ 250G	MAIO	UND	R\$ 6,00	28	R\$ 16
9	CARNE BOVINA	MAIO	KG	R\$ 14,90	70	R\$ 1.04
10	CEBOLA	MAIO	UND	R\$ 2,99	14	R\$ 4
12	CHUCHU	MAIO	KG	R\$ 4,69	30	R\$ 14
14	FEIJÃO 1KG	MAIO	UND	R\$ 9,80	8	R\$ 7
15	FOSFORO 40UND	MAIO	UND	R\$ 2,99	1	R\$
16	FRANGO RESFRIADO/CONGELADO	MAIO	KG	R\$ 7,39	51,55	R\$ 38
17	GAS GLP	MAIO	UND	R\$ 75,00	6	R\$ 45
20	MACARRÃO 1KG	MAIO	UND	R\$ 3,59	20	R\$ 7
23	MARGARINA 1KG	MAIO	UND	R\$ 8,39	6	R\$ 5
24	OLEO DE SOJA 900ML	MAIO	UND	R\$ 3,19	30	R\$ 9
25	OVOS 12UN	MAIO	UND	R\$ 5,75	2	R\$ 1
26	PÃO FRANCES	MAIO	KG	R\$ 14,90	24,1	R\$ 35
27	PIMENTAO	MAIO	KG	R\$ 5,99	2,08	R\$ 1
28	REPOLHO	MAIO	KG	R\$ 3,59	6	R\$ 2
29	SAL REFINADO 1KG	MAIO	UND	R\$ 1,29	5	R\$
30	TOMATE	MAIO	KG	R\$ 4,08	15	R\$ 6

31	MAMAO	MAIO	KG	R\$	4,08	15	R\$	6
						TOTAL	R\$	3.32

Item	Discriminação	Mês		Valor Unitário R\$	Quant.	Total
3	ALHO	JUNHO	KG	R\$ 18,79	0,8	R\$ 1
4	ARROZ 5KG	JUNHO	UND	R\$ 12,64	9	R\$ 11
5	BANANA TERRA	JUNHO	KG	R\$ 3,99	9,62	R\$ 3
6	BETERRABA	JUNHO	KG	R\$ 3,29	6,05	R\$ 1
7	BISCOITO AGUA E SAL	JUNHO	UND	R\$ 6,42	22	R\$ 14
8	CAFÉ 250G	JUNHO	UND	R\$ 6,00	41	R\$ 24
9	CARNE BOVINA	JUNHO	KG	R\$ 14,90	70,65571	R\$ 1.05
10	CEBOLA	JUNHO	KG	R\$ 2,99	16	R\$ 4
11	CENOURA	JUNHO	KG	R\$ 2,59	20	R\$ 5
13	CHUCHU	JUNHO	KG	R\$ 4,69	30	R\$ 14
14	EXTRATO DE TOMATE 850G	JUNHO	UND	R\$ 9,59	7	R\$ 6
15	FEIJÃO 1KG	JUNHO	UND	R\$ 9,80	7	R\$ 6
16	FRANGO RESFRIADO/CONGELADO	JUNHO	KG	R\$ 7,39	20	R\$ 14
19	MACARRÃO 1KG	JUNHO	UND	R\$ 3,59	29	R\$ 10
20	MARGARINA 1KG	JUNHO	UND	R\$ 8,39	12	R\$ 10
22	PÃO FRANCES	JUNHO	KG	R\$ 14,90	24,1	R\$ 35
23	PIMENTAO	JUNHO	KG	R\$ 5,99	3,31	R\$ 1
26	SAL REFINADO 1KG	JUNHO	UND	R\$ 1,29	4	R\$
27	BATATINHA	JUNHO	KG	R\$ 3,73	5,91	R\$ 2
28	MANDIOCA	JUNHO	UND	R\$ 3,99	15	R\$ 5
29	TOMATE	JUNHO	KG	R\$ 4,08	14	R\$ 5
29	LEITE	JUNHO	LT	R\$ 4,79	14	R\$ 6
29	FARINHA DE MADIOCA/MILHO	JUNHO	PCT	R\$ 5,99	14	R\$ 8
29	FUBA	JUNHO	KG	R\$ 6,60	5	R\$ 3
					TOTAL	R\$ 3.06

Item	Discriminação	Mês		Valor Unitário R\$	Quant.	Total
1	AÇAFRAO 100 G UND	JULHO	UND	R\$ 5,99	4	R\$ 2
3	ALHO	JULHO	KG	R\$ 18,79	0,8	R\$ 1
4	AMIDO DE MILHO 500 G PCT	JULHO	UND	R\$ 4,29	1	R\$
5	ARROZ 5KG	JULHO	UND	R\$ 12,64	9	R\$ 11
6	BANANA TERRA	JULHO	KG	R\$ 3,99	11	R\$ 4
7	BATATINHA	JULHO	KG	R\$ 3,73	5,91	R\$ 2
8	BISCOITO AGUA E SAL	JULHO	UND	R\$ 6,42	21	R\$ 13
9	CABOTIA KG	JULHO	KG	R\$ 3,19	15	R\$ 4
10	CAFÉ 250G	JULHO	UND	R\$ 6,00	49	R\$ 29
11	CARÁ KG	JULHO	KG	R\$ 3,99	15	R\$ 5
12	CARNE BOVINA	JULHO	KG	R\$ 32,00	35	R\$ 1.12
13	CEBOLA	JULHO	KG	R\$ 2,99	18	R\$ 5
14	CENOURA	JULHO	KG	R\$ 2,59	20	R\$ 5
15	CHA MATE 250G	JULHO	UND	R\$ 7,99	12	R\$ 9
16	CHUCHU	JULHO	KG	R\$ 4,69	30	R\$ 14
17	COADOR DE CAFÉ	JULHO	UND	R\$ 10,80	1	R\$ 1
19	FEIJÃO 1KG	JULHO	UND	R\$ 9,80	11	R\$ 10
20	FOSFORO 40UND	JULHO	UND	R\$ 2,99	2	R\$
21	FRANGO RESFRIADO/CONGELADO	JULHO	KG	R\$ 7,39	20	R\$ 14
24	MACARRÃO 1KG	JULHO	UND	R\$ 3,59	26	R\$ 9
26	MARGARINA 1KG	JULHO	UND	R\$ 8,39	16	R\$ 13
27	MUSSARELA KG	JULHO	KG	R\$ 21,90	10	R\$ 21
28	OLEO DE SOJA 900ML	JULHO	UND	R\$ 3,19	30	R\$ 9
29	PÃO FRANCES	JULHO	KG	R\$ 14,90	24,13557	R\$ 35
30	PIMENTAO	JULHO	KG	R\$ 5,99	3,31	R\$ 1
31	PRESUNTO KG	JULHO	KG	R\$ 21,90	10	R\$ 21
32	REPOLHO	JULHO	KG	R\$ 3,59	13	R\$ 4

34	SAL REFINADO 1KG	JULHO	UND	R\$	1,29	4	R\$
						TOTAL	R\$ 3.68

Item	Discriminação	AGOSTO		Valor Unitário R\$	Quant.	Total
2	AÇUCAR 5KG	AGOSTO	UND	R\$ 8,49	8	R\$ 6
3	ALHO	AGOSTO	KG	R\$ 18,79	0,8	R\$ 1
4	ARROZ 5KG	AGOSTO	UND	R\$ 12,64	9	R\$ 11
5	BANANA TERRA	AGOSTO	KG	R\$ 3,99	9,62	R\$ 3
6	BATATINHA	AGOSTO	KG	R\$ 3,73	5,91	R\$ 2
7	BETERRABA	AGOSTO	KG	R\$ 3,29	6,05	R\$ 1
8	BISCOITO AGUA E SAL	AGOSTO	UND	R\$ 6,42	20	R\$ 12
9	CAFÉ 250G	AGOSTO	UND	R\$ 6,00	47	R\$ 28
10	CARNE SUINA	AGOSTO	KG	R\$ 25,00	45,987	R\$ 1.14
11	CEBOLA	AGOSTO	KG	R\$ 2,99	21	R\$ 6
12	CENOURA	AGOSTO	KG	R\$ 2,59	20	R\$ 5
13	CHA MATE 250G	AGOSTO	UND	R\$ 7,99	11	R\$ 8
14	CHUCHU	AGOSTO	KG	R\$ 4,69	30	R\$ 14
15	COADOR DE CAFÉ	AGOSTO	UND	R\$ 10,80	1	R\$ 1
17	FEIJÃO 1KG	AGOSTO	UND	R\$ 9,80	10	R\$ 9
18	FOSFORO 40UND	AGOSTO	UND	R\$ 2,99	1	R\$
19	FRANGO RESFRIADO/CONGELADO	AGOSTO	KG	R\$ 7,39	16	R\$ 11
22	MACARRÃO 1KG	AGOSTO	UND	R\$ 3,59	21	R\$ 7
23	MANDIOCA	AGOSTO	UND	R\$ 3,99	15	R\$ 5
24	MARGARINA 1KG	AGOSTO	UND	R\$ 8,39	14	R\$ 11
26	PÃO FRANCES	AGOSTO	KG	R\$ 14,90	24,1	R\$ 35
27	PIMENTAO	AGOSTO	KG	R\$ 5,99	8	R\$ 4
28	MAÇÃ	AGOSTO	KG	R\$ 5,99	8	R\$ 4
28	MADIOCA	AGOSTO	KG	R\$ 2,99	10	R\$ 2
28	MAIONESE 500G	AGOSTO	UND	R\$ 2,99	10	R\$ 2
					TOTAL	R\$ 3.17



Documento assinado eletronicamente por **POLLYANA MOURA INACIO, Usuário Externo**, em 19/09/2024, às 07:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR, Secretário (a) de Estado**, em 20/09/2024, às 13:57, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **62441686** e o código CRC **61F40D7D**.



Referência: Processo nº 202400010004792



SEI 62441686